120 Primo quia ipse Comes de Salinas tanquam prior in gradu, debet esse prior in successione dicti † maioratus, Auth. cessante. Codic. de suis, & legitim. hered. text. in §. si plures. & in §. proximos. Institur. de legitim. agnat. success. l. 2. §. hereditatis. ff. de suis, & legitim. hered. vnde cum dictus Comes sit in gradu proximior, sequitur, quod sit preferendus dicto Duci. l. iurisconsulte. §. 2. & l. 3. ff. de gradib. l. libertato praterito. §. libertus. ff. de bonis libert. pro qua sententia contra nepotem ex filio † favore patrum est text. formalis de iure communi in l. cum pater. 79. §. hereditatem. ff. de legat. 2. vbi in fideicommissio, quo quis grauatur filijs suis restituere, solum habenda est ratio superstitum filiorum, non vero defunctorum; & ratio est; quia in maioratibus, & fideicommissis, non succeditur iure hereditario ipsi grauato, sed † potius primo fundatori. l. coheredi. 41. §. cum filio. ff. de vulgari. l. vnum ex familia. §. si de Falcidia. ff. de legat. 2. Et cum in presenti fundacione filius maior sit vocatus ad Maioratum, & Comitatum de Cifuentes, sequitur quod nepos ex filio predefuncti non potest succedere. l. quod si nepos. ff. de testam. tur. & pro hac opinione iudicauit Senatus Pedemontanus, vt tradit Antonius Tessaureus decis. 65. numer. 1. vbi dicit magis communem opinionem, & sequitur Rota Auenionensis decis. 37. in fine, apud Hieronymum à Laurentijs.

122 Secundo pro ista sententia facit; quia in dicta maioria vocatus est filius maior, vt constat ex omnibus clausulis institutionis; ergo cum dictus Dux de Pastrana sit minor, sequitur, quod dictus Comes tanquam maior, & propinquior sit preferendus: quia licet representatur † persona paren-

Tom. 3.

123 tis à nepote, illud intelligitur respectu gradus; non vero representatur qualitas maioris ætatis, quæ est qualitas naturalis, & personalis, & sic non est transmissibilis, text. in l. ea qua. Cod. de temp. in integ. restit. pet. l. Aemilius Larginus. ff. de minor l. 1. ff. de constit. Princip. & illud verbum, el mayor, † intelligitur proprie, vere, & naturaliter. l. fin. Codic. de his qui ven. atat. impet. non vero fide, & sic representatiue. l. fideicommiss. ff. de condit. & demon. gloss. in capit. susceptum de rescri. in 6. & in simili casu, de quo nunc agimus, quando erat contentio super quadam genitura inter nepotem minorem natu & patruum maiorem, respondit Bald. in l. 3. Cod. de suis, & leg. hered. & resoluit patruum † maiorem esse preferendum; & non nepotem, qui non potest representare qualitatem maioris patris defuncti, maxime quando ipse pater non habuit in vita sua ius radicatum in ipso maioratu; quia decessit in vita possessoris, quod quidem in nostro casu contigisse nemo dubitat, & istam opinionem sequitur Velasus de iure emphyteut. questione 50. numer. 16. & 36. & alios refert, & sequitur Caldas de nominatione emphyteut. questione 17. numer. 34. & illam Baldi sententiam sequitur in casu simili, de quo est noster sermo. Alexand. consil. 4. per totum, volum. 4. numero sexto. vbi dicit, illud maxime procedere, quando testator vocauit incognitos, circa quos ipse non habuit particularem dilectionem, vt in nostro casu; quia tunc non tam considerauit affectionem, quam ipsam maioritatem. leg. qui filius, in † princip. ff. de legat. primo. leg. Titius. ff. de liber. & posthumis. & respondet ad leg. cum auus. ff. de condit. & demonstrat. vbi vocato filio, censet eo defuncto, vocatum nepotem ab eo; quia illud intelligitur quando in vocatione non fuit facta mentio maioritatis, prout in nostra constitutione maioratus. Ex qua doctrina excluditur alia, quæ potest adduci pro dicto Duque de Pastrana, quod † appellatione filij venit nepos, copiose resoluitur practicarum question. commanum contra communes questione 694. per totam: quia illud non procedit, quando filius vocatur cum aliqua qualitate, puta, filius maior, vel ditior, vel nobilior, fortior, pulchrior, quæ qualitas, cum deficiat in nepote, non potest comprehendi filij appellatione. leg. final. Cod. de † natur. liber. l. 11. l. non solum. §. si puella. ff. de ritu nuptiar. & notat Bart. leg. liberorum. ff. de verb. significat. nec etiam venit nepos, quando agitur de successione transferralii, vt tradit Deci. consil. 92. numero quinto. plures refert pro hac opinione, quæ est singularis in proposito, Gerardus Maiolus consil. 108. numero decimo. Y assi nõ puede el dicho Duque de Pastrana suceder en la cadidad de mayoria del dicho su padre, aunque suceda en su grado, y por tenerla el dicho Conde de Salinas ha de suceder en el dicho vinculo, y mayorazgo, y Contado de Cifuentes, mayormente que el dicho Duque de Pastrana no se puedellamar nieto del fundador, ni del vltimo poseedor, pues ni su padre, ni su abuelo nunca tubieron, ni poseyeren es dicho mayorazgo, ni tubieron en su vida inmediata sucesion, ni derecho hijo, ni erradicado en su persona, y assi ni el grado, ni la sucesion, ni la mayoria de edad se pudo transferir en el dicho Duque, ni su padre le pudo dar mas derecho del que el tenia, que fue ninguna.

124 Tercio confirmatur hæc sententia ex fortioribus terminis, videlicet † quando ad successorum maioratus non vocatur filius maioris ætatis, sed solum proximior; quia adhuc quando successores sunt mere collaterales, tunc respectu vltimi possessoris, quam fundatoris, adhuc filius secundus prefertur nepoti ex filio maiori predefuncto, ita singulariter Antonius Gomez. in l. 8. Tauri. numer. 18. & doctissimus Gregorius, verbo, el mas propinquo, in l. 2. tit. 15. part. 2. & Mieres de maioratibus Hisp. 2. p. quest. 6. numer. 31. vbi illud singulariter intelligit, non obstante l. 40. Tauri. quæ loquitur favore nepotis propter illius representationem, & vltra eos istam opinionem fuit secutus doctor Moya inter consilia pro Comite de Tribuleis in fine, vbi sequitur Gomezij opinionem, quæ vera est in iudicando, & consulendo, non obstante d. l. 40. Tauri. & contra dictione Molinæ lib. 3. cap. 7. numer. 9. & 10. & Matienço in l. 5. tit. 7. gloss. 4. in fine. & ratio est: quia cum representatio

D 4

- fit introduca ex quadam praesumpta testatoris voluntate, tam de iure communi, quam regio, illa censetur exclusa per verbum, proximior, vel maior, vel per alias qualitates, & circumstantias requisitas a fundatore, quae possent reperiri vere, & proprie in filio: & non in nepote, & non solum ista doctrina non est contra verba, & mentem d.l. 40.
- 132 *Tauri*, immo ex ea deducitur iste sensus, & verus intellectus, ibi: *saluo si el testador dispusiere otra cosa en su mayorazgo*, &
- 133 satis tunc dicitur disponere contrarium, quando verba foundationis non ita vere, & proprie verificantur in nepote, sicut in filio secundo genito, qui tempore successionis est maior, & propinquior & sic optime resoluit Acofta in *tract. de patruo, & nepote*, p. 34. quod representatio tunc non habet locum nisi in casibus a iure expressis, cum procedat ex fictione, quae nihil operatur nisi in casibus a iure decisus: & nunquam contra tunc voluntatem testatoris, vt ex Alciato de *praesump. 1 part. num. 2.* tradit Velascus de *iure emphyr. 1 part. q. 5. numero 6.* & Aceb. in l. 5. tit. 8. numero 6. lib. 5. *recopilat. & Pichardus lib. 4. Instit. titulo 1. numero 47. de hered. qualit. & different.* & Spino in *speculo testam. gloss. 1. principali, numero 44.* & sic eleganter concludit tunc Molina lib. 3. de *Hispan. primog. cap. 8. numero 5.* representationem non solum ex verbis testamenti, sed etiam ex coniecturis excludi. & quod ita sit intelligenda d.l. 40. *Tauri*. cum illud dicitur expresse dispositum, quod coniecturis elicitur, quod fuit de mente tunc Palatij Rubei in d.l. 40. numero 21. & in l. 45. numero 25. & Castillo in d.l. 40. *verb. dispuesta.* Greg. in l. 3. tit. 13. part. 6. *verbo, mugeres.* Cou. *pract. quest. cap. 38. numero 10.* vbi dicit, quod ad excludendam representationem ex dicit. l. 40. *Tauri*. requiritur expressa vel tacita dispositio, & eandem opinionem sequitur Matienço in l. 5. tit. 6. numero 1. lib. 5. *recop.* & nouissime Castillo q. *controu. c. 20. nu. 28.* vbi dicit quod haec est probabilis opinio, & tenenda, contra quam non possunt adduci tradita per Molinam supra a n. 19.
- 138 & 20. cum sequentibus. declarandotam per verbum, *el hijo mayor*, censetur exclusa representatio: quia postquam adduxit plures doctores pro vtraque parte, quos longum esset recensere, indecisam reliquit quaestionem, vt videre est in numero 20. idem facit Ioannes Gutierrez. lib. 3. *practic. quest. 97. a num. 5.* tunc qui post longam disputationem, propter rei ambiguitatem cogitandum reliquit, & sic mihi cogitanti visum est pro filio maiore iudicandum: quia illa qualitas maioris aetatis non potest representari vere & proprie, & naturaliter, & sic est tunc euident coniectura ex illis verbis, exclusam fuisse representationem, maxime cum ipsa sit quaedam qualitas tunc praesumptiua, quae alijs praesumptionibus elicitur, vt supra cum ipso Molina numero 5. & alijs doctoribus comprobatum est, y assi no sin gran misterio el dicho fundador en todos los llamamientos que haze de hijos, y hijas, siempre llama al mayor, y en el numero.
- 142 4. huiusmodi llamado las hijas, que descendieren tunc de don Alonso, pareciendo que huiusmodi llamado las hijas, y no dixo hijas mayores, luego ad dos rengiones annade, *toda via la mayor, e los hijos, que descendieren dellas, da via el varon mayor.* & ibi: *al varon mayor primeramente, e despues al varon mayor sucesiue mente vno en pos de otro,* & postea in numero 5. referuntur similia verba, ibi: *todo tunc el mayor e despues el siguiente*, quae geminatio, & multiplicatio illius clausulae magis enixam voluntatem demonstrant, vt tradit Felinus in *capit. si cautio. de fid. instrument. numero 43.* Ias. in l. *quod iussit, numero 10.* Ripa numero 16. ff. de iudic. Bursat. *consil. 170. numero 44. volum. 2.* y assi por aquellas palabras parece que llama al Duque de Pastrana el vicio come mayor, y despues dela su hermano segundo, que es el siguiente, y si quisiera representacion, en llama do al hijo mayor dixera a sus hijos y descendientes, y solo dice al siguiente, que es su hermano segundo, que despues del efficitur maior aetate, & proximior gradu, y esto declaro mejor luego en la clausula del numero 6. adonde huiusmodi llamado a falta de hijos, la hija natural maior. que nacierte de su hijo mayor varon, annade vnas palabras singulares para nuestro intento, ibi: *que huuiere tunc heredado la dicha villa, y lugares por cuyo fallecimiento se atafare la linea de los varones, de suerte, que para que succeda la hija representando la persona de su padre suppose para la dicha representacion, que ha de*